
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ETTORE MAJORANA "

Protocollo numero:  478 / 2018
Data registrazione:  03/02/2018

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  AVVISO DI SELEZIONE PER DOCENZA CORSO METODO DI STUDIO.pdf

IPA/AOO:  istsc_miis06200v

Oggetto: Avviso da pubblicare nell'albo scuola

Destinatario:
DOCENTI VARI

Ufficio/Assegnatario: 
CANGIANO ANTONIO (DIRIGENTE SCOLASTICO)

Protocollato in:

Titolo:  3 - RISORSE UMANE
Classe:  2 - Gestione del personale

Sottoclasse:  b - Incarichi e supplenze

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

  

  

  

  

AVVISO DI SELEZIONE  

  

AL PERSONALE INTERNO PER CONFERIMENTO INCARICO DI DOCENZA  PER CORSO 

SUL METODO DI STUDIO RIVOLTO A STUDENTI DSA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il P.d.M. allegato al PTOF approvato dal Consiglio d’Istituto del 07/07/2016 del.n°28 ;   

VISTO il regolamento d’istituto per le attività negoziali;   

 VISTI gli artt. 32 e 40 del D.I. n. 44/2001;   

VISTO l’art. 35 del CCNL comparto scuola del 29/11/2011 (collaborazioni plurime) 

 VISTO Art. 7 comma 6/bis/ter/quater d.lgs. 165/2001“l'amministrazione deve avere 

preliminarmente accertato l 'impossibilità  oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al  
suo interno”  

VISTA la richiesta pervenuta dai referenti del 30 gennaio 2018 prot. 356/2018 

VISTA la disponibilità finanziaria. 
  

DISPONE   

  

L’avviso di selezione al personale interno per il conferimento dell’incarico di 12h di  docenza per corso 

sul metodo di studio rivolto a studenti interni DSA  

   

  

COMPITI DELL’ESPERTO  

  

Il docente  dovrà svolgere 12 h di attività didattica in orario extracurricolare.   

In particolare dovrà:   

• collaborare con i docenti dei Consigli di Classe di provenienza degli studenti e il referente;   

• progettare e realizzare l’intervento didattico tenendo conto delle competenze in entrata degli 

studenti 

• produrre la documentazione necessaria (progetto didattico)   

• compilare il registro del corso  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• svolgere l'incarico secondo il calendario approntato dal Referenti DSA;   

• redigere la relazione finale inerente la propria attività.   

  

 

  

REQUISITI  DI AMMISSIONE 

  

 

• laurea magistrale  

 

 

 

TITOLI VALUTABILI 

• Essere in possesso di certificazioni o attestati di aggiornamento inerenti la tematica (min.25h)- 

p.1 per ciascun titolo; max p2; 

• Master a tematica didattica - p.1 per ciascun titolo; max p2; 

• Aver svolto attività di docente per corsi similari - p.1 per ciascun titolo; max p2 ;   

• abilitazioni all’insegnamento- p.1 per ciascun titolo; max p 2 

 

  

CANDIDATURA  

  

Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, entro e non oltre le ore 12:00 del 10/02/2018.  

L’istanza, indirizzata al Dirigente scolastico, dovrà essere consegnata o a mano in busta chiusa recante la 

dicitura: “Candidatura per docenza corso sul metodo di studio” o tramite PEC o raccomandata con ricevuta 

di ritorno e dovrà contenere:   

• la candidatura, redatta su apposito modello allegato, con sezione titoli debitamente compilata;   

• il Curriculum Vitae in formato europeo con l’indicazione dei titoli, delle competenze e delle 

esperienze professionali posseduti;   

 

Tutti i documenti devono essere presentati ai sensi della legge 15/68 e devono recare in calce la firma 

dell'aspirante, pena l’esclusione della domanda.   

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTRIBUZIONE INCARICO  

  

La graduatoria sarà stilata attraverso la valutazione  dei titoli.   

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura pienamente rispondente ai requisiti 

richiesti dall’avviso di selezione.   

Gli esiti delle selezioni saranno pubblicati sul sito istituzionale e comunicati al prescelto. L'attribuzione 

avverrà tramite contratto ad personam secondo la normativa vigente.   

  

COMPENSO  

  

L’attività sarà retribuita con compenso orario come previsto dal vigente CCNL (€ 35 lordo dipendente),  

Le ore da retribuire dovranno risultare da un apposito registro delle firme che attesti l’impegno orario. 

L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente.   

  

TRATTAMENTO DATI PERSONALI  

  

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno 

trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ex D. Lgs. 196/2003.  Responsabile del 

trattamento dati è il Dirigente Scolastico.   

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale e pubblicazione nella 

sezione «Amministrazione trasparente» del sito istituzionale .   

  

  

  CESANO MADERNO 03-02-2018 IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   (dott. Antonio Cangiano)  
(documento firmato digitalmente) 


	DISPONE
	COMPITI DELL’ESPERTO
	REQUISITI  DI AMMISSIONE
	CANDIDATURA
	ATTRIBUZIONE INCARICO
	COMPENSO
	TRATTAMENTO DATI PERSONALI


